
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 183/2023, de 11/07/2023 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Avaliação da adição de condicionadores e fontes 

de nitrogênio no substrato e em cobertura, no crescimento, produção e qualidade de 

frutos de morango orgânico”, da doutoranda JÉSSICA CAROLINA FAVERSAN, a realizar-se no 

dia 19 de julho de 2023, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LUÍS CÉSAR CASSOL - (UTFPR/Pato Branco/PR) - Membro externo 

Dra. MAGNÓLIA APARECIDA SILVA DA SILVA - (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. TIAGO AFONSO DE MACEDO - (AGROMILLORA/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. MILTON CEZAR COLDEBELLA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 
 

 


